PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2023 г.

                                                                                              №  619 а
О  внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района

от 04.12.2018 № 715а «Об утверждении Порядка распределения средств субвенций дошкольным организациям на основании муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях »

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 24.10.2018 № 415а «Об утверждении Методики определения размера субвенций  местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав», в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Парабельского района от  04.12.2018 № 715а «Об утверждении Порядка распределения средств субвенций дошкольным организациям на основании муниципальных нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях » следующие изменения:
             таблицу 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
	         №

пп
	Муниципальный норматив расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных  образовательных организациях
	Размер минимального муниципального базового норматива расходов, руб.

	По группам  сокращенного дня (с 10 - часовым пребыванием) на одного воспитанника по направленности групп в муниципальных  дошкольных образовательных организациях

	1.
	Общеразвивающей направленности
	86 973

	На одного ребенка-инвалида
	180 446

2.   Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
           3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальной политике и туризму М.А. Ямщикову.

И.о. Глава района                                                                                                                Д.А. Барсагаев